4
3

[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

ДУМА БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 23 декабря 2020 года                                                                                                         № 72
О внесении изменений в приложение к решению Думы Белоярского района
от 5 октября 2007 года № 49

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации
от 31 июля 1998 года № 145-ФЗ (далее – Бюджетный кодекс) Дума Белоярского района решила:
1. Внести в приложение «Положение об отдельных вопросах организации и осуществления бюджетного процесса в Белоярском районе» к решению Думы Белоярского района от 5 октября 2007 года № 49 «Об утверждении Положения об отдельных вопросах организации и осуществления бюджетного процесса в Белоярском районе» следующие изменения:

1) в статье 3:

а) пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. В решении о бюджете Белоярского района должны содержаться следующие показатели:

1) основные характеристики бюджета Белоярского района, к которым относятся общий объем доходов бюджета, общий объем расходов, дефицит (профицит) бюджета, а также иные показатели, установленные Бюджетным кодексом, решениями Думы Белоярского района (кроме решения о бюджете Белоярского района);

2) нормативы распределения доходов между бюджетами городского и сельских поселений (далее - бюджетами поселений) в случае, если они не установлены Бюджетным кодексом, законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры о бюджете Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, законами Ханты-Мансийского автономного округа - Югры и муниципальными правовыми актами Белоярского района, принятыми в соответствии с положениями Бюджетного кодекса.»;
б) дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:

«2.1. Решением о бюджете Белоярского района утверждаются:

1) перечень главных администраторов доходов бюджета Белоярского района;

2) перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Белоярского района;

3) распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на очередной финансовый год и плановый период;

4) распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на очередной финансовый год и плановый период;

5) распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на очередной финансовый год и плановый период;

6) ведомственная структура расходов бюджета по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на очередной финансовый год и плановый период;

7) общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств;

8) объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в очередном финансовом году и плановом периоде;

9) объем межбюджетных трансфертов, представляемых бюджетам поселений из бюджета Белоярского района в очередном финансовом году и плановом периоде;

10) общий объем условно утверждаемых (утвержденных) расходов на первый год планового периода в объеме не менее 2,5 процента общего объема расходов бюджета Белоярского района (без учета расходов, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение), на второй год планового периода в объеме не менее 5 процентов общего объема расходов бюджета Белоярского района (без учета расходов, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение);

11) источники финансирования дефицита бюджета Белоярского района на очередной финансовый год и плановый период;
12) верхний предел муниципального внутреннего долга, верхний предел муниципального внешнего долга (при наличии обязательств в иностранной валюте) по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода, с указанием, в том числе верхнего предела долга по муниципальным гарантиям в валюте Российской Федерации, муниципальным гарантиям в иностранной валюте (при наличии обязательств по муниципальным гарантиям в иностранной валюте);

13)    перечень главных распорядителей средств бюджета Белоярского района;
14) программа муниципальных внутренних заимствований на очередной финансовый год и плановый период (при наличии обязательств в валюте Российской Федерации);

15) программа муниципальных гарантий в валюте Российской Федерации на очередной финансовый год и плановый период (при наличии обязательств по муниципальным гарантиям в валюте Российской Федерации);

16) источники формирования муниципального дорожного фонда на очередной финансовый год и плановый период;

17) программа муниципальных внешних заимствований на очередной финансовый год и плановый период (при наличии обязательств в иностранной валюте);

18) программа муниципальных гарантий в иностранной валюте на очередной финансовый год и плановый период (при наличии обязательств по муниципальным гарантиям в иностранной валюте).

В решении о бюджете Белоярского района могут содержаться положения, предусматривающие дополнительные основания для внесения изменений в сводную бюджетную роспись в соответствии с решениями руководителя финансового органа без внесения изменений в решение о бюджете Белоярского района.»;
2) подпункт 7 пункта 2 статьи 4 изложить в следующей редакции:

«7) верхний предел муниципального внутреннего долга, верхний предел муниципального внешнего долга (при наличии обязательств в иностранной валюте) по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода;».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Думы Белоярского района                                                         А.Г. Берестов

Глава Белоярского района                                                                                    С.П. Маненков